
DREJTUAR:
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË FAKULTETIT PEDAGOGJIK

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES

Për zgjedhjen - rizgjedhjen e një mësimdhënës në thirje të titulluar docent/inordinar në lëmin Arsimimi I  
mësimdhënësve (5.03.00.11 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas  

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit);

Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 24-291/1 të datës 09.03.2026 
nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit Pedagogjik në përbërje:

1. Prof. Dr. Lulzim Mehmedi (kryetar) 
2. Prof. Dr. Makfirete Ameti (anëtare) 
3. Prof. Dr. Valdeta Zenuni (anëtare) 

Në lidhje me Konkursin e datës 19.02.2026 në gazetën “Koha”, “Слободен печат” dhe në faqen zyrtare të 
Universitetit të Tetovës (www.unite.edu.mk/konkurse) për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në 
thirje  të  titulluar  docent/inordinar  në  lëmin Arsimimi  I  mësimdhënësve  (5.03.00.11 nga klasifikimi  i 
sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas  Klasifikimit  Ndërkombëtar  të  Fraskatit), 
Komisioni  recensues  pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  për  aplikim,  konstatoi  se  është  paraqitur  një 
kandidat:

Dr.sc.Afërdita Asani, e lindur më 01.05.1977 në Tetovë, shtetase e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut.

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të materialit të Konkursit, titullit të lartpërmendur ia paraqet këtë 
përshkrim:

1. Të dhëna biografike për kandidaten

Afërdita Asani ka lindur më 01.05.1977 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në ShFK  "Istikball" - Tetovë, në 

vitin shkollor 91/92, me sukses të vazhdueshëm të shkëlqyer, ndërsa shkollimin e mesëm e kreu në Shkollën 

e  Mesme të  Mjekësisë  "Nikolla  Shtejn  "  -  Tetovë,  në  vitin  shkollor  95/96,  gjithashtu  me sukses  të 

vazhdueshëm të shkëlqyer. Arsimimin dhe zhvillimin e mëtejshëm profesional e vazhdoi në Fakultetin 

Pedagogjik pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës, në vitin shkollor 97/98. Diplomoi në të njëjtin fakultet 

më 07.09.2005, duke fituar titullin - Profesor i mësimit klasor.

Në shtator të vitit 2006, u punësua në Shkollën Fillore "7 MARSI " - fshati Çelopek, Komuna e Bërvenicës, 

si mësues në mësimin klasor, deri më 12 shtator 2019, ndërsa nga 12 shtatori 2019 në ShFK "Lirija " - 

Tetovë, gjithashtu si mësues në mësimin klasor deri më sot.

Më 13.11.2008 e kaloi provimin profesional për mësues në mësimim klasor pranë MASH të R.M.
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Në vitin akademik 2015/2016, u regjistrua në ciklin e dytë të studimeve në programin studimor - inovacione 

didaktike në Fakultetin e Pedagogjisë në Universitetin Shtetëror të Tetovës, dhe mori diplomën e masterit  

më 19 qershor 2019, me punimin e masterit me titull "Ndikimi rreth zgjedhjes së metodave në cilësinë e 

leximit  tek nxënësit  përgjatë  mësimit  klasor" ,  dhe fitoi  titullin Magjistër  i  Pedagogjisë -  inovacione 

didaktike.

Në vitin akademik 2021/2022, u regjistrua në ciklin e tretë të studimeve në programin studimor - Shkencat e 

Arsimit në Fakultetin e Pedagogjisë "Shën Kliment Ohridski" - Manastir,ndërsa doktoroi më 10.09.2025, 

me punim doktorature me titull "Ndikimi i Zhvillimit Profesional të Mësuesve në Cilësinë e Arsimit Fillor 

në Republikën e Maqedonisë së Veriut", dhe iu dha titulli Doktor i Shkencave të Arsimit.

Në vitin 2025, në Fakultetin Pedagogjik në Universitetin Shtetëror të Tetovës,  përfundoi edhe fakultetin e 

dytë në lëmin Pedagogji Profesionale, dhe më 1 tetor 2025, dhe fitoi titullin Pedagog i Diplomuar.

Krahas  punës  si  arsimtare  në  shkollën  fillore  “Liria”  në  Tetovë,  ka  qenë  e  angazhuar  si 

mësimdhënëse/asistente në Fakultetin Pedagogjik në lëndët: 

- Didaktika e fushës së gjuhës me praktikë pedagogjike,

- Didaktika e mësimdhënies së gjuhës amtare me praktikë pedagogjike,

- Didaktika e punës edukativo-arsimore e kulturës së të shprehurit III me praktikë pedagogjike

- Fëmija hulumtues i natyrës dhe shoqërisë II,

- Fëmija hulumtues i natyrës II,

- Ndjekja e përparimit të fëmijëve,

- Tendencat bashkëkohore në arsim

Afërdita Asani ka qenë e angazhuar në semestrin dimëror dhe veror në vitet:

2021/22- nr. i kontratës: 04-348/1 e datës 01.10.2021

2022/23- nr. i kontratës 04-348/2 e datës 15.02.2022

2023/24- nr. i kontratës 05-596/1 e datës 01.10. 2023

2024/25- nr i kontratës 04-556/1 e dates 01.10.2024

2025/26- nr i kontratës 04-556/2 e datës 15.02.2025

2. Të dhëna për veprimtarinë mësimore – arsimore

Kandidatja në shtator të vitit 2006, u punësua në Shkollën Fillore "7 MARSI " - fshati Çelopek, Komuna e 

Bërvenicës, si mësues në mësimin klasor, deri më 12 shtator 2019, ndërsa nga 12 shtatori 2019 në ShFK 

"Lirija " - Tetovë, gjithashtu si mësues në mësimin klasor deri më sot. Më 13.11.2008 e kaloi provimin  

profesional për mësues në mësimim klasor pranë MASH të R.M.

Gjatë angazhimit të saj të mëparshëm si mësuese në mësimin klasor, Afërdita Asani ka marrë pjesë në 

trajnime dhe seminare :
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1. Në shtator të vitit 2007, përfundoi kurs të Informatikës të lëshuar nga USAID.

2. Në vitin 2008, mori pjesë në një seminar-trajnim me temë "Vlerësimi i njohurive dhe arritjeve të 

nxënësve", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

3. Në vitin 2008, përfundoi me sukses trajnimin e realizuar në kuadër të projektit për modernizimin 

e arsimit me titull të programit të trajnimit " Vlerësimi i njohurive dhe arritjeve të nxënësve " , i organizuar 

nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë .

4. Në vitin 2009, përfundoi kurs të gjuhës angleze.

5. Në vitin 2010, mori pjesë në një seminar-trajnim me temë "Përdorimi i Programit ToolKid " të  

organizuar nga USAID.

6. Në vitin 2011, mori pjesë në seminar-trajnim, me temë: "Letërsi gjuhësore dhe leximi në klasat 

fillore", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

7. Në vitin 2013, mori pjesë në seminar-trajnim me temë "Mendo matematikisht për klasat e ulëta", 

të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

8. Në vitin 2015, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Standardet për Vlerësimin e Nxënësve", 

Qendra Edukative Algoritëm, organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

9. Në vitin 2015, mori pjesë në një seminar-trajnim me temë "Letërsia gjuhësore për lexim në klasat 

fillore", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

10. Në  vitin  2015,  mori  pjesë  në  seminar-trajnim me  temën  "Puna  me  kompjuterë  dhe  bazat  e 

programimit për klasën e tretë të arsimit fillor nëntëvjeçar", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e  

Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

11. Në vitin  2016,  mori  pjesë në seminar-trajnim me temë " Integrimi ndëretnik në arsim " ,  të 

organizuar nga USAID.

12. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temë " Programi për Letërsi Gjuhësore në klasat 

fillestare", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

13. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Kuptimi i algoritmeve dhe programeve, 

zotërimi i të menduarit algoritmik përmes lojërave dhe krijimi i programeve të thjeshta", të organizuar nga 

Byroja për Zhvillimin e Arsimit.

14. Në vitin 2016,  mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Metodat dhe qasja moderne në zbatimin 

e mësimdhënies së edukimit fizik dhe shëndetësor për nxënësit e klasave të katërta dhe të pesta në arsimin 

fillor", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit.

15. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Hap pas hapi", të organizuar nga ana e 

USAID në Tetovë.

16. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Lexojmë, Mësojmë dhe Argëtohemi", të 
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organizuar nga ana e USAID në Tetovë.

17. Në vitin 2016 mori pjesë në  seminar-trajnim me temën "Matematikë +", të organizuar nga ana e 

USAID në Tetovë.

18. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Trajnimi Bazë për Integrimin Ndëretnik 

në Arsim", të organizuar nga ana e USAID në Tetovë.

19. Në vitin 2017, mori pjesë në seminar-trajnim me temë "Kuptimi i algoritmeve dhe programeve, 

zotërimi i të menduarit algoritmik përmes lojës dhe krijimi i programeve të thjeshta për klasën e 4- të të  

arsimit fillor ", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit.

20. Në vitin 2020, mori pjesë në seminar-trajnim me temë "Sfidat e Arsimit Ndërkulturor, Qasja ndaj 

Aktiviteteve  të  Suksesshme  Ndërkulturore,  Kapërcimi  i  Stereotipeve  dhe  Paragjykimeve  në  Mjedise 

Multikulturore,  Komunikimi  dhe  Dygjuhësia,  Arsimi  Pozitiv  dhe  Praktikat  dhe  Përvojat  e  Mira 

Ndërkombëtare", të organizuar nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës, Shkup.

21. Në vitin 2020, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Programi Online Teams", të organizuar 

nga Ministria e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.

22. Në vitin 2024, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Të rinjtë mendojnë", project i USAID 

për shkrim-leximin mediatik.

Krahas  punës  si  arsimtare  në  shkollën  fillore  “Liria”  në  Tetovë,  ka  qenë  e  angazhuar  si 

mësimdhënëse/asistente në Fakultetin Pedagogjik në lëndët: 

- Didaktika e fudhës së gjuhës me praktikë pedagogjike,

- Didaktika e mësimdhënies së gjuhës amtare me praktikë pedagogjike,

- Didaktika e punës edukativo-arsimore e kulturës së të shprehurit III me praktikë pedagogjike

- Fëmija hulumtues i natyrës dhe shoqërisë II,

- Fëmija hulumtues i natyrës II,

- Ndjekja e përparimit të fëmijëve,

- Tendencat bashkëkohore në arsim

Afërdita Asani ka qenë e angazhuar në semestrin dimëror dhe veror në vitet:

2021/22- nr. i kontratës: 04-348/1 e datës 01.10.2021

2022/23- nr. i kontratës 04-348/2 e datës 15.02.2022

2023/24- nr. i kontratës 05-596/1 e datës 01.10. 2023

2024/25- nr i kontratës 04-556/1 e dates 01.10.2024

2025/26- nr i kontratës 04-556/2 e datës 15.02.2025 
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3. Të dhëna për veprimtarinë kërkimmore -shkencore 

Veprimtaria shkencore dhe hulumtuese e Dr.sc. Afërdita Asani  është e përqendruar në fushën e pedagogjisë 
dhe mësimdhënies ku ka dhënë një kontribut të rëndësishëm përmes realizimit të një sërë hulumtimesh dhe 
punimesh shkencore.
Kandidatja ka publikuar monografinë : Afërdita Asani “ Ndikimi në përzgjedhjen e metodave mbi cilësinë e 
të lexuarit te nxënësit e mësimit klasor” boton: Arbëria design, Tetovë 2020.

Kandidati Dr.sc. Afërdita Asani ka publikuar  këto  punime shkencore: 

1. ,, Transportation Seen Through the Taxonomies of Educational Goals in the Curricula- Case 
Study for the North Macedonia,, botuar në Revistën Ndërkombëtare të Kërkimeve Gjuhësore, 
Letrare dhe Kulturore në Korçë, 28-29 Prill, 2023.

2. ,, Didactics for Parents- Student Perception on Parental Needs for Didactical Knowledge,, 
botuar në Revistën Ndërkombëtare të Kërkimeve Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore në Korçë, 
28-29 Prill 2023.

3. ,,Reading as a promoter of creative thinking in society,,, botuar në revistën ndërkombëtare për 
kërkime gjuhësore, letrare dhe kulturore “ Philosophica ”19-20,2023, International Scientific 
Conference of the Faculty Pedagogy,, në Tetovë.

4. ,,Speech expression in teaching in primary education ,,, botuar në revistën ndërkombëtare për 
kërkime gjuhësore, letrare dhe kulturore ,, EDUCATION ,, 11-12 , 2024 ,, JOURNAL OF 
EDUCATIONAL  RESEARCH  ,,  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty 
Pedagogy ,, në Tetovë

5. ,,Human activities in the post – professional period of life,, BASKENT,, CONGRESS ON 
SOCIAL,  HUMANITIES  ADMINISTRATIVE,  AND  EDUCATIONAL  SCIENCES 
PROCEEDINGS BOOK VOLUME – II, 15-17 maj 2025. 

Kandidatja Afërdita Asani ka marrë pjesë në  këto konferenca shkencore me preznetime dhe publikime të 
abstrakteve (2021-2025): 

1. Afërdita  Asani,  “Didactics  for  parents-studen  perception  on  parental  needs  for  didavtical 
knowledge”, 5th International Conference “ Education across borders” on the topic “Innovative 
education: Strengthening the future”, Korçë, 28-29 April 2023.

2. Afërdita Asani, “Transportation seen through the taxonomies od educational goals in the curicula-
case study for the North Macedonia” , 5th International Conference “ Education across borders” on 
the topic “Innovative education: Strengthening the future”, Korçë, 28-29 April 2023.

3. Afërdita  Asani,  “  Reading  as  a  promoter  of  creative  thinking  in  society”,  4th  International 
Conference of the Faculty of Pedagogy ISCFPE23, 15-17 November 2023, University of Tetova.

4. Afërdita Asani, “,Speech expression in teaching in primary education”, 5th International Scientific 
Conference of the Faculty of Pedagogy ISCFPE24, 6-8 November 2024 University of Tetova.

5. Valdeta Zenuni-Idrizi &Afërdita Jahja- Asani, “ Human Activities in the Post professional period of 
life”  15th  International  “Baskent”  Congress  on  Social,  Humanities,  Administrative  And 
Educational Sciences, May 15-17, 2025, Ankara, Turkey.

4. Të dhëna për veprimtarinë profesionale – aplikative 

Kandidatja po ashtu shënon pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit Pedagogji dhe të 
Universitetit të Tetovës:
 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimore Pedagogji, 2021/22 
 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimore Pedagogji , 2022/23 
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 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimore Pedagogji, 2023/24 
 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimore Pedagogji, 2024/25 
 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve në 

shkollat e mesme të vendit, 2021.
 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve në 

shkollat e mesme të vendit, 2022.
 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve në 

shkollat e mesme të vendit, 2023.
 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para maturantëve në 

shkollat e mesme të vendit, 2024.

5. Të dhëna për veprimtarinë me interes më të gjerë 

Kandidatja Dr.sc. Afërdita Asani ka marrë pjesë edhe në këto trajnime dhe seminare profesionale:

1.         Në shtator të vitit 2007, përfundoi kurs të Informatikës të lëshuar nga USAID.
2. Në vitin 2008, mori pjesë në një seminar-trajnim me temë "Vlerësimi i njohurive dhe arritjeve të 
nxënësve", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
3. Në vitin 2008, përfundoi me sukses trajnimin e realizuar në kuadër të projektit për modernizimin 
e arsimit me titull të programit të trajnimit " Vlerësimi i njohurive dhe arritjeve të nxënësve " , i organizuar 
nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë .
4. Në vitin 2009, përfundoi kurs të gjuhës angleze.
5. Në vitin 2010, mori pjesë në një seminar-trajnim me temë "Përdorimi i Programit ToolKid " të  
organizuar nga USAID.
6. Në vitin 2011, mori pjesë në seminar-trajnim, me temë: "Letërsi gjuhësore dhe leximi në klasat 
fillore", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
7. Në vitin 2013, mori pjesë në seminar-trajnim me temë "Mendo matematikisht për klasat e ulëta", 
të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
8. Në vitin 2015, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Standardet për Vlerësimin e Nxënësve", 
Qendra Edukative Algoritëm, organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
9. Në vitin 2015, mori pjesë në një seminar-trajnim me temë "Letërsia gjuhësore për lexim në klasat 
fillore", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
10. Në  vitin  2015,  mori  pjesë  në  seminar-trajnim me  temën  "Puna  me  kompjuterë  dhe  bazat  e 
programimit për klasën e tretë të arsimit fillor nëntëvjeçar", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e  
Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
11. Në vitin  2016,  mori  pjesë në seminar-trajnim me temë " Integrimi ndëretnik në arsim " ,  të 
organizuar nga USAID.
12. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temë " Programi për Letërsi Gjuhësore në klasat 
fillestare", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
13. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Kuptimi i algoritmeve dhe programeve, 
zotërimi i të menduarit algoritmik përmes lojërave dhe krijimi i programeve të thjeshta", të organizuar nga 
Byroja për Zhvillimin e Arsimit.
14. Në vitin 2016,  mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Metodat dhe qasja moderne në zbatimin 
e mësimdhënies së edukimit fizik dhe shëndetësor për nxënësit e klasave të katërta dhe të pesta në arsimin 
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fillor", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit.
15. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Hap pas hapi", të organizuar nga ana e 
USAID në Tetovë.
16. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Lexojmë, Mësojmë dhe Argëtohemi", të 
organizuar nga ana e USAID në Tetovë.
17. Në vitin 2016 mori pjesë në  seminar-trajnim me temën "Matematikë +", të organizuar nga ana e 
USAID në Tetovë.
18. Në vitin 2016, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Trajnimi Bazë për Integrimin Ndëretnik 
në Arsim", të organizuar nga ana e USAID në Tetovë.
19. Në vitin 2017, mori pjesë në seminar-trajnim me temë "Kuptimi i algoritmeve dhe programeve, 
zotërimi i të menduarit algoritmik përmes lojës dhe krijimi i programeve të thjeshta për klasën e 4- të të  
arsimit fillor ", të organizuar nga Byroja për Zhvillimin e Arsimit.
20. Në vitin 2020, mori pjesë në seminar-trajnim me temë "Sfidat e Arsimit Ndërkulturor, Qasja ndaj 
Aktiviteteve  të  Suksesshme  Ndërkulturore,  Kapërcimi  i  Stereotipeve  dhe  Paragjykimeve  në  Mjedise 
Multikulturore,  Komunikimi  dhe  Dygjuhësia,  Arsimi  Pozitiv  dhe  Praktikat  dhe  Përvojat  e  Mira 
Ndërkombëtare", të organizuar nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës, Shkup.
21. Në vitin 2020, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Programi Online Teams", të organizuar 
nga Ministria e Arsimit e Republikës së Maqedonisë.
22. Në vitin 2024, mori pjesë në seminar-trajnim me temën "Të rinjtë mendojnë", project i USAID 
për shkrim-leximin mediatik.

Kandidatja në fjalë bashkë me fletaplikimin ka dorëzuar edhe: 
 

 Diplomë për gradën shkencore Doktor i shkencave arsimore Fakulteti i Pedagogjik, Universiteti 
Shën Kliment Ohridski në Manastir;

 Diploma të ciklit të parë dhe të dytë me çertifikata të notave 

 Biografi e shkurtër; 

 Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të punimeve të 
publikuara ; 

 Kopje të certifikatave nga pjesëmarrja në konferenca ndërkombëtare; 

 Punimin të doktoraturës; 

 Certifikatë nga libri amë i të lindurve; 

 Certifikatë e shtetësisë;

 Vërtetimin për njohjen e gjuhës angleze.

 Certifikata, vendime, konfirmime të pjesëmarrjes në komisione, aktivitete dhe projekte;
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PROPOZIM - VENDIM

Komisioni  recensues,  pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  kandidatit,  duke  u  mbështetur  në 

vlerësimet e paraqitura në këtë raport, si dhe duke marrë  për bazë mbindërtimin dhe përvojën profesionale 

të kandidatit, ka nderin që Këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit Pedagogjik, t’i propozojë që Dr.sc. 

Afërdita Asani të  zgjidhet  në thirjen Docent në lëmin Arsimimi  i  mësimdhënësve (5.03.00.11 nga 

klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas  Klasifikimit  Ndërkombëtar  të 

Fraskatit).

Komsioni recensues vlerëson se kandidati në fjalë ka kualitete shkencore dhe profesionale me gjithsej 102 

pikë,   i plotëson të gjitha kriteret e parapara me Ligjin për arsim të lartë, Statutin e Universitetit të Tetovës, 

Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet e titulluara mësimore-shkencore dhe thirrje 

të bashkëpuntorëve, si dhe aktet e tjera normative, për t’u zgjedhur në këtë thirrje mësimore-shkencore.

12.03.2026 Tetovë, 2026                                                                                Anëtarët e Komisionit recensues:
 

Prof. Dr. Lulzim Mehmedi (kryetar)

_________________________ 
  

Prof. Dr. Makfirete Ameti (anëtare)

_________________________ 

Prof. Dr. Valdeta Zenuni (anëtare)

_________________________ 
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FORMULARI 1

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 
PROFESOR ORDINAR

Kandidati: Afërdita Zeqir Asani
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik – UT, Tetovë
Lëmi shkencor: Arsimimi I mësimdhënësve (5.03.00.11 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit);

Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe ciklit të 
dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur sukses mesatar së paku 8,00 
(tetë) në studimet e integruara në ciklin e parë dhe të dytë Po

2 Titull shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të cilën zgjidhet

Emri i sferës shkencore: Arsimimi i mësimfhënësve 
Doktor  në  shkencat  arsimore  (  Diplomë  doktorate,  Universiteti  Shën  Kliment 
Ohridski- Manastir, nr. i diplomës: TCU-0234

Po

3 Të ketë të publikuara së paku 4 (katër) punime shkencore të recensuara* në 
publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin e lartë në pesë vitet 
e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 

Po

3.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen recensionit dhe 
e cila është e indeksuar në së paku një bazë elektronike të revistave me punime të 
qasshme në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 
Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta 
përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë:

,,Reading as a promoter of creative thinking in society,,, објавен во 
International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Pedagogy,,  во 
меѓународното  списание  за  јазични,  литературни  и  културни 
истражувања  “  Philosophica  ”19-20,2023, во  Тетово. 
https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf 
,,Speech  expression  in  teaching  in  primary  education  ,,, објавен  во 
International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Pedagogy  ,,  во 
меѓународното  списание  за  јазични,  литературни  и  културни 
истражувања  ,,  EDUCATION  ,,  11-12  ,  2024  ,,  JOURNAL  OF 
EDUCATIONAL  RESEARCH  ,, во  Тетово. 
https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf 

Po

3.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen recensionit 
dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së Jo
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Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo

paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy 
të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve. 

3.3 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen recensionit 
dhe e cila është publikuar në shtetin anëtar të Bashkimit Evropian/ose OBZHE
1. Titulli i revistës shkencore: _________
2. Emri i shtetit anëtar i BE/OBZHE________
3. Titulli i punimit:  _____________
4. Data e publikimit: _____________

Jo 

3.4 Libri ose pjesa e librit të recensuar dhe publikuar në shtetin anëtar i Bashkimit 
Evropian/ose OBZHE 
1. Titulli i librit: _________ 
2. Emri i shtetit anëtar i BE/ose OBZHE________ 
3. Botuesi, viti dhe vendi i botimit/publikimit: _____________

Jo 

3.5 Përmbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara në tubime 
shkencore ndërkombëtare ku anëtarët e programit ose këshillit shkencor janë nga 
së paku tre shtete.
1. Zenuni-Idrizi, Valdeta;  Jahja-Asani, Afërdita. (2025).  Human 

activities  in  the  post-professional  period  of  life. Congress 
proceedings book of 15th International ,,Başkent" Congress on 
Social,  Humanities,  Administrative,  and  Educational  Sciences 
(Volume II)  on May 15-17,  2025,  BZT TURAN AKADEMY 
PUBLISHING HOUSE, Türkiye, Azerbaijan, ISBN: 978-9952-
8566-0-6, DOI: https://doi.org/10.30546/19023.978-9952- 8566-
0-6.2025.0908.,  pp.102-106, 
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-
UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view

2. Zenuni- Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani-Afërdita. (2025). Inclusive  
education in the Republic of North Macedonia, 14th International 
New York Academic Research Congress on Social, Humanities, 
Administrative, and Educational Sciences during December 12-
14,  2025  in  New  York,  Albany  (Online),  BZT  TURAN 
PUBLISHING  HOUSE,   PUBLISHED  IN  BAKU, 
AZERBAIJAN,  ISBN:  978-9952-610-04-8  DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097., 
pp. 2635-2642, 
https://drive.google.com/file/d/
1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view

3. Jahja-Asani-Afërdita; Zenuni- Idrizi, Valdeta. (2025). Forms of  
bullying  in  school,  14th  International  New  York  Academic 
Research Congress on Social,  Humanities, Administrative, and 
Educational Sciences during December 12-14, 2025 in New York, 
Albany  (Online),  BZT  TURAN  PUBLISHING  HOUSE, 

Po 
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Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo

PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, ISBN: 978-9952-610-
04-8  DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-
08.2025.5097.,  pp.2605-2611, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-
1nNGqwO/view

4. Jahja-Asani-Afërdita;  Zenuni- Idrizi,  Valdeta.  (2025).  School  
violence,  14th  International  New  York  Academic  Research 
Congress on Social, Humanities, Administrative, and Educational 
Sciences during December 12-14, 2025 in New York, Albany 
(Online BZT TURAN PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN 
BAKU,  AZERBAIJAN,  ISBN:  978-9952-610-04-8  DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097, 
pp.2612-2617, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-
1nNGqwO/view

5. Jahja-Asani, Afërdita; Xhambazi, Gzim; Zenuni-Idrizi, Valdeta. 
(2026). Teaching goals and objectives in social studies In the fifth 
grade. Congress  proceedings  book  of 4nd  International  Ege 
Congress  on  Social,  Humanities,  and  Administrative  Sciences 
during  January  12-14  ,  2026 in  Izmir-Turkey  (Online),  BZT 
TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan,  ISBN: 978-
9952-610-20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-
610-20-8.2025.5117, pp.1297-1302

6. Xhambazi, Gzim; Jahja-Asani, Afërdita; Zenuni-Idrizi, Valdeta. 
(2026). Teaching forms and methods in social studies. Congress 
proceedings book of  4nd International Ege Congress on Social, 
Humanities, and Administrative Sciences during January 12-14 , 
2026 in  Izmir-Turkey  (Online),  BZT  TURAN  PUBLISHING 
HOUSE,  Baku,  Azerbaijan,  ISBN:  978-9952-610-20–8DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1314-1320

7. Zenuni-Idrizi, Valdeta; Xhambazi, Gzim; Jahja-Asani, Afërdita; 
Ilazi-Hoxha-Afërdita. (2026).  Pedagogical  components  in  
education with ICT technology.  Congress proceedings book of 
4nd  International  Ege  Congress  on  Social,  Humanities,  and 
Administrative Sciences during January 12-14 , 2026 in Izmir-
Turkey (Online), BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, 
Azerbaijan,  ISBN:  978-9952-610-20–8DOI: 
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Nr. 
rendor

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme 
po/jo

https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1321-1327

3.6 Përkthime të veprave kapitale në fushat që i përcakton Këshilli kombëtar i arsimit 
të lartë dhe veprimtaria kërkimore-shkencore
1. Titulli i veprës kapitale të përkthyer: _______
2. Data e publikimit:  _____________ 
3. Botuesi, vendi dhe viti i botimit:___________

Jo 

4 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar, monografi, praktikum ose përmbledhje 
detyrash nga fusha shkencore për të cilën zgjidhet**
1. Titulli i librit mësimor, monografisë, praktikumit ose përmbledhjes së detyrave: 
“Ndikimi në përzgjedhjen e metodave mbi cilësinë e të lexuarit te nxënësit e 
mësimit klasor
2. Vendi dhe data e botimit: Arbëria Design, Tetovë 2020

Po

5 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – profesor i asociuar, data dhe 
numri i Buletinit:

Jo

6 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin e lartë
Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë për realizimin e 
veprimtarisë në arsimin e lartë:
Universiteti i Tetovës, Fakulteti Pedagogjik

Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive dhe shkathtësive për 
realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
Përvojë në mësimdhënie në arsimin  e lartë që nga viti 2021

Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë në 
arsimin e lartë: 2021-2025

Po
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FORMULARI 2

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE, 
SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Afërdita Zeqir Asani
Institucioni: Fakulteti Pedagogjik – UT, Tetovë

Lëmi shkencor: Arsimimi I mësimdhënësve (5.03.00.11 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve  
shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit);

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 
 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 27.6
1.1. Didaktika e fushës së gjuhës me praktikë pedagogjike, 2x15x2x0.04=2.4

1.2 Didaktika e mësimdhënies së gjuhës amtare me praktikë pedagogjike 2x15x4x0.04=4.8

1.3 Didaktika  e  punës  edukativo-arsimore e  kulturës  së  të  shprehurit  III  me 
praktikë pedagogjike

2x15x5x0.04=4.8

1.4 Fëmija hulumtues i natyrës dhe shoqërisë II 2x15x2x0.04=2.4
1.5 Fëmija hulumtues i natyrës II 2x15x4x0.04=4.8
1.6 Ndjekja e përparimit të fëmijëve, 2x15x3x0.04=3.6

1.7 Tendencat bashkëkohore në arsim 2x15x4x0.04=4.8
2 Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 

4 Mësimdhënie në shkolla dhe punëtori 7.5 
4.1 Metodat e leximit në mësimin klasor„ Shkolla fillore “Liria” Tetovë 20.05. 2021 1,5
4.2 Metodat e leximit në mësimin klasor„ Shkolla fillore “Liria” Tetovë 19.04.2022 1.5
4.3 Metodat e leximit në mësimin klasor„ Shkolla fillore “Liria” Tetovë 10.05.2023 1.5
4.4 Metodat e leximit në mësimin klasor„ Shkolla fillore “Liria” Tetovë 20.06.2024 1.5
4.5. Metodat e leximit në mësimin klasor„ Shkolla fillore “Liria” Tetovë 15.06.2025 1.5
5 Konsultime me studentë 2.05
5.1. Didaktika e fushës së gjuhës me praktikë pedagogjike, 25x4x0.002=0.2

5.2 Didaktika e mësimdhënies së gjuhës amtare me praktikë pedagogjike 50x4x0.002=0.4
5.3 Didaktika  e  punës  edukativo-arsimore e  kulturës  së  të  shprehurit  III  me 

praktikë pedagogjike
25x3x0.002=0.15

5.4 Fëmija hulumtues i natyrës dhe shoqërisë II 60x4x0.002=0.48
5.5 Fëmija hulumtues i natyrës II 10x2x0.002=0.04
5.6 Ndjekja e përparimit të fëmijëve, 25x4x0.002=0.2

5.7 Tendencat bashkëkohore në arsim 50x4x0.002=0.4
6 Mentor i punimit të diplomës
7 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të doktoraturës
8 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të magjistraturës
9 Antar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të punimit të diplomës
10 Recensent në libër universitar

Gjithsej 37.6

13



VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1. Mentor i punimit të magjistraturës
2. Monografi 8
2.1. Afërdita Asani, “Ndikimi në përzgjedhjen e metodave mbi cilësinë e të lexuarit te nxënësit e 

mësimit klasor, Arbëria Design, Tetovë 2020
8

3 Pjesë e monografisë

4 Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuara në revistë shkencore në të cilën 
punimet që botohn i nënshtrohen recensimit dhe e cila është e indeksuar së paku në një 
bazë elektronike të revistave me punime  të qashme në internet, siç janë EBSCO, Emerald, 
Scopus, Web of Sciences, Journal Citation Reports, Scimago Journal Rank ose bazë tjetër 
e revistave të cilën e përcakton Këshilli Nacional për arsimin e lartë

10 

4.1 ,,Reading as a promoter of creative thinking in society,,, објавен во International 
Scientific  Conference  of  the  Faculty  Pedagogy,,  во  меѓународното  списание  за 
јазични, литературни и културни истражувања  “ Philosophica ”19-20,2023, во 
Тетово. https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf

5

4.2 ,,Speech expression in teaching in primary education ,,, објавен во International 
Scientific  Conference of  the  Faculty  Pedagogy ,,  во  меѓународното списание за 
јазични, литературни и културни истражувања ,, EDUCATION ,, 11-12 , 2024 ,, 
JOURNAL  OF  EDUCATIONAL  RESEARCH  ,, во  Тетово. 
https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf

5

5 Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuara në revistë shkencore në të cilën 
punimet  që  botohen  i  nënshtrohen  recensimit  dhe  të  cilat  kanë  këshill  redaktues 
ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i  
anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të 
anëtarëve

6. Punim me rezultate shkencore origjinale i publikuar në revistë shkencore/profesionale
7 Punim  me  rezultate  shkencore  origjinale  të  publikuara  në  përmbledhje  punimesh 

shkencore të recenzuara, të prezantuara  në tubim shkencor/profesional ku antarët e 
këshillit shkencor ose programot janë nga së paku tre shtete 

8 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referim - prezantim oral 32.4

8.1 Afërdita ASANI; Fariz FARIZI; Dean ILIEV; Zijad KULIC,,Transportation 
Seen Through the Taxonomies of Educational Goals in the Curricula- Case Study 
for  the  North  Macedonia,, објавен  во  Revistën  Ndërkombëtare  të  Kërkimeve 
Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore во Корча, 28-29 Април, 2023.

3.6

8.2 Afërdita ASANI; Fariz FARIZI; Dean ILIEV; Chochkova Natasha,, Didactics 
for Parents- Student Perception on Parental Needs for Didactical Knowledge,, 
објавен во Revistën Ndërkombëtare të Kërkimeve Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore во 
Корча, 28-29 Април 2023.

3.6

8.3 Zenuni-Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani, Afërdita. (2025). Human activities in the  
post-professional  period  of  life. Congress  proceedings  book  of  15th 
International ,,Başkent" Congress on Social, Humanities, Administrative, and 
Educational  Sciences  (Volume  II)  on  May  15-17,  2025,  BZT  TURAN 
AKADEMY PUBLISHING HOUSE, Türkiye, Azerbaijan, ISBN: 978-9952-
8566-0-6,  DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-  8566-0-

3.6

14

https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf


6.2025.0908.,  pp.102-106,  https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-
UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
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the  Republic  of  North  Macedonia,  14th  International  New York  Academic 
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Sciences during December 12-14, 2025 in New York, Albany (Online),  BZT 
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3.6

8.5 Jahja-Asani-Afërdita; Zenuni- Idrizi,  Valdeta. (2025).  Forms of bullying in  
school, 14th International New York Academic Research Congress on Social, 
Humanities, Administrative, and Educational Sciences during December 12-14, 
2025 in New York, Albany (Online),  BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, 
PUBLISHED  IN  BAKU,  AZERBAIJAN,  ISBN:  978-9952-610-04-8  DOI: 
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8.6 Jahja-Asani-Afërdita; Zenuni- Idrizi,  Valdeta. (2025).  School violence,  14th 
International New York Academic Research Congress on Social, Humanities, 
Administrative, and Educational Sciences during December 12-14, 2025 in New 
York, Albany (Online BZT TURAN PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN 
BAKU,  AZERBAIJAN,  ISBN:  978-9952-610-04-8  DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097, pp.2612-2617, 
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8.7 Jahja-Asani,  Afërdita; Xhambazi,  Gzim;  Zenuni-Idrizi,  Valdeta.  (2026). 
Teaching goals and objectives in social studies In the fifth grade. Congress 
proceedings book of 4nd International Ege Congress on Social, Humanities, and 
Administrative Sciences during January 12-14 , 2026 in Izmir-Turkey (Online), 
BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan,  ISBN: 978-9952-
610-20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1297-1302

3.6

8.8 Xhambazi,  Gzim;  Jahja-Asani,  Afërdita; Zenuni-Idrizi,  Valdeta.  (2026). 
Teaching forms and methods in social studies.  Congress proceedings book of 
4nd  International  Ege  Congress  on  Social,  Humanities,  and  Administrative 
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8.9 Zenuni-Idrizi, Valdeta; Xhambazi, Gzim; Jahja-Asani, Afërdita; Ilazi-Hoxha-

Afërdita. (2026).  Pedagogical components in education with ICT technology.  
Congress  proceedings  book  of  4nd  International  Ege  Congress  on  Social, 
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Teaching goals and objectives in social studies In the fifth grade. Congress 
proceedings book of 4nd International Ege Congress on Social, Humanities, and 
Administrative Sciences during January 12-14 , 2026 in Izmir-Turkey (Online), 
BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan,  ISBN: 978-9952-
610-20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1297

10 Abstrakte të publikuara në përmbledhje të punimeve të konferencës-kombëtare
Gjithsej 55.4

VEPRIMTARIA PROFESIONALE – APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1. Recensent i tekstit mësimor për arsim fillor ose të mesëm
2. Koordinator për përgatitjen e elaboratit të programit studimor
3 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit 5

3.1 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Pedagogji, 2021 0.5
3.2 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Pedagogji, 2022 0.5
3.3 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Pedagogji, 2023               0.5
3.4 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Pedagogji, 2024 0.5
3.5 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Pedagogji, 2025 05.
3.6 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së 

para maturantëve në shkollat e mesme të vendit, 2021
0.5

3.7 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së 
para maturantëve në shkollat e mesme të vendit, 2022

0.5

3.8 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së 
para maturantëve në shkollat e mesme të vendit, 2023

0.5

3.9 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së 
para maturantëve në shkollat e mesme të vendit, 2024

0.5

3.10 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së 
para maturantëve në shkollat e mesme të vendit, 2024

0.5

4 Anëtar i komisionit për përpilimin e ligjit
Gjithsej 5 pikë

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Redaktor i revistës ndërkombëtare shkencore/profesionale
2 Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombëtare shkencore/profesionale
3 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional
4

3.1. 10 th International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy – 
ISCFP, INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND 
ARTS, 12-13 November 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia.

1

3.2 9 th International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy – ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 
06-08 November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia.

1

3.3 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy – ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 
15-17 November, 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia.

1
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3.4 7 th International Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy – ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 
16-18 November 2022, University of Tetovo, Macedonia.

1

4 Qëndrim studimor-deri në tre muaj
5 Rektor 
6 Dekan
7 Anëtar i Senatit të universitetit
8 Anëtar i komisionit universitar
9 Anëtar i komisionit të fakultetit
10 Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj
11 Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera 

Gjithsej 4

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN Pikët
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE      37.6
VEPRIMTARIA KËRKIMORE- SHKENCORE 55.4
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 5
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 4

Gjithsej 102

Tetovë, 12.03.2026                                                                                                        Komisioni recensues:
 

    Prof. Dr. Lulzim Mehmedi (kryetar)

_________________________________

                                                                                                              Prof. Dr. Makfirete Ameti (anëtare)

_________________________________

Prof. Dr. Valdeta Zenuni (anëtare)

_______________________________
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